batu Mekah (granit) dan tingginya sekitar 16 meter, lebar 11 meter, dan

panjang 13 meter.
7
Batu yang digunakan dalam pembangunan ka'bah pada

waktu itu diambil dari lima Sacred Mountains, yaitu: Sinai, Ovlivet, Hira,

Al-Judi dan Lebanon.
8

Nabi Adam AS pada tahun (575 Hijriyah/1179 Masehi-626

Hijriyah/1229 Masehi), Yakut Al-Hamawi (seorang sejarawan Irak)

mengatakan bahwa Ka'bah terletak di tempat tenda nabi Adam AS.

Sesudah diturunkannya dari surga ke bumi oleh Allah SWT. Sesudah

5 Haryadi Putraga dkk, Book Chapter Astron omi Islam Vol II, (Yogyakarta:Bildung),

2023, h.